líquido recorrente previsto para o ano de 2025, estará desobrigado do pagamento da 

Participação nos Resultados (“PPR”) prevista neste ACORDO. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: O valor total que será distribuído aos EMPREGADOS a título de 

PPR será calculado a partir do atingimento da meta de lucro líquido recorrente do BANCO 

de R$ 550.894.402,50 (Quinhentos e cinquenta milhões oitocentos e noventa e quatro mil 

quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos) estabelecido para o ano de 2025, bem 

como a apuração das demais metas previstas neste ACORDO, considerando o peso de 

cada uma das metas, também conforme previstos neste ACORDO. 

PARÁGRAFO TERCEIRO - Fica estabelecido pelas partes o montante de R$ 2.800,00 

(dois mil e oitocentos reais), como valor mínimo a ser pago através do presente acordo, 

o qual está diretamente atrelado ao atingimento da meta de lucro prevista no parágrafo 

segunda desta cláusula, e que em nenhuma hipótese será proporcionalizado, 

especialmente em razão do tempo trabalhado durante o ano de 2025.

[...]

o BANCO nos termos da CLT, desde que tenham trabalhado por, no mínimo, 15 (quinze) 

dias no BANCO no ano de 2025, calculando-se 1/12 (um doze avos) por cada mês de 

serviço, considerando-se como mês de serviço efetivo a fração igual ou superior a 15 

(quinze) dias, sendo garantido, no mínimo, o pagamento de R$ 2.800,00 (dois mil e 

oitocentos reais), que não poderá ser proporcionalizado em qualquer hipótese, salvo nas 

hipóteses tratadas na cláusula sétima, parágrafo sexto do presente acordo, quando o 

empregado não fará jus ao pagamento da PPR proporcional. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Em atendimento ao Artigo 2º da Lei nº 10.101/00, as regras e

[...]

condições definidas no presente ACORDO foram estabelecidas de forma clara e objetiva 

quanto aos direitos substantivos da participação dos EMPREGADOS, e discutidas e 

convencionadas com as ENTIDADES SINDICAIS signatárias que representam a totalidade 

dos EMPREGADOS do BANCO que, em fevereiro/25, representam 1.426 (Hum mil 

quatrocentos e vinte e seis) empregados. 

PARÁGRAFO SEGUNDO: As metas e métricas de distribuição de PPR mencionadas no 

presente ACORDO foram definidos junto aos gestores e diretores do BANCO, sendo de 

prévio conhecimento de todos os Empregados, de conhecimento das partes que negociam